
    

F4ÔC, ADMIN1S1RÀTIVO 
FS 	 

P1uA IdUNSCIPI. Df 

CAPINZALDONKNM 
44-1  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE 
Avenida Lindolfo Flório, s/n°, Vista Alegre 

Capinzal do Norte - Maranhão 
CNPJ: 01.613.309/0001-10 

    

TOMADA DE PREÇOS N° 002/2021 
Processo Administrativo n° 02.0903.001/2021 
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 
DATA: 06/04/2021 
HORÁRIO: 10:00 HORAS 

ATA DE REUNIÃO PARA JULGAMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO DO 
TOMADA DE PREÇOS N° 002/2021. 

. 	TOMADA DE PREÇOS N° 00212021  

Data da Realização: 06/04/2021 Horário: 10:00h  

Local: Sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua 

Avenida Lindolfo Flório, sin° - Vista Alegre Capinzal do Norte. 

Presidente da CPL: Bianca Silva Assunção 

Membros da CPL: Hélio Duarte Coutinho Junior e Elineide Bertoldo Lima 

Obieto: Constitui objeto da presente licitação a Contratação de empresa para a 

prestação de serviços de recapeamento asfáltico de vias urbanas do município de 

Capinzal do Norte/MA, obedecidos aos quantitativos e as especificações determinadas 

no Termo de Referência do Anexo 1 do Edital. 

CONTINUAÇÃO: dia 15 de abril de 2021, às 10:00 (dez) horas.  

DELIBERAÇÕES 

DA SESSÃO ANTERIOR: 
Conforme disposto na ata da sessão anterior, que compareceram 07 (Sete) licitantes, o 
qual foi dado início a sessão e recebidos os envelopes de habilitação e proposta de 
preços dos interessados, sendo os envelopes de habilitação abertos, numerados e 
disponibilizados no site do Município para todos os interessados, sendo marcado para 
continuação no dia 15 de abril de 2021, às 10(dez) horas, o qual compareceram apenas 
02 (dois) interessados e começado a analise, os mesmos saíram antes da conclusão do 
julgamento, sendo dispensada a assinatura dos mesmos nesta ata. 



   

POC. ADMINISTRA] 1V0 
FLS 	 
RUBRICA 	  

PREFEITURA dUMPCIP.L DE 

CAPINZAL DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE 
Avenida Lindolfo Flório. s/n° Vista Alegre 

Capinzal do Norte Maranhão 
CM: 01.613.309/0001-10 

JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO 

No dia e horário marcados, a Presidente da CPL iniciou o julgamento dos documentos 

das interessadas e considerando o montante de licitantes, considerando os serviços 

diários desempenhados pela CPL não foi possível concluir o julgamento no dia marcado, 

sendo continuado o julgamento, o qual o mesmo foi concluído hoje, quinta-feira, dia 22 

de abril de 2021, sendo ao final constado que apenas as empresas: V MENDONÇA DA 

SILVA EIRELI CNPJ n° 05.067.915/0001-38 e 3. F. DA COSTA FILHO & CIA LTDA CNPJ 

n° 14.795.690/0001-27 não atenderam as exigências, sendo declaradas inabilitadas, 

conforme a seguir especificado, sendo as demais empresas declaradas devidamente 

habilitadas: 3 C CONTRUCOES E IMOBILIARIA EIRELI CNPJ sob o n° 04.345.274/0001-

73, B DOS SANTOS CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO EIRELI CNPJ sob o n° 27.896.522/0001-

70, CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIRELI CNPJ n° 38.282.738/000161, F L 

ENGENHARIA EIRELI-EPP CNP3 sob o n° 09.179.350/0001-31 e H. T. CONSTRUÇÕES 

EIRELI CNPJ n° 21.404.096/0001-23. 

MOTIVAÇÃO DA INABILITAÇÃO 

o 	3. F. DA COSTA FILHO & CIA LTDA CNP) n° 14.795.690/0001-27 

a) Por não apresentar Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis do último 
exercício social (ano 2019 ou 2020), já exigíveis e apresentados na forma da 
lei, o qual não apresentou a autenticação dos livros de abertura e encerramento. 

V MENDONÇA DA SILVA EIRELI CNPJ n° 05.067.915/0001-38 

a) Por apresentar atestado do capacidade técnica incompatível com o objeto licitado. 



WT 
PTU* MONIC*L D 

CAPINZAL DO NORTE 
j.4_ 444/ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE 
Avenida Lmdolfo Flório, sln°, Vista Alegre 

Capinzal do Norte - Maranhão 
CNPJ: 01.613.309/0001-10 

OC. ADMINISTRATIVO 

FLS 	 

RUBRICA 	  

Em seguida, considerando o não comparecimento de todos os representantes das 

empresas, fica aberto o prazo recursal para manifestações contra o julgamento da 

habilitação a todas as empresas, permanecendo os envelopes de propostas de preços de 

todos os interessados devidamente lacrados sob a guarda da CPL. 

DELIBERAÇÕES FINAIS 

Nada mais havendo a tratar, a Presidente soliciou a lavratura da presente ata que vai 

S assinada por ela e demais membros da Comissao Permanete de Licitação —CPL. 

Capinzal do Norte (MA), em 22 de abril de 2021. 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO: 

'-7 

1 

NCA SILVA ASSUNÇÃO 
Presidente da CPL 

EL EIDE BERTOLDO LIMA 
Secretário da CPL 

HELIO DUARTE COUTINHO JUNTO 
Membro da CPL 

LICITANTES INTERESSADOS: 

3. F. DA COSTA FILHO & CIA LTDACNPJ n° 14.795.690/0001-27 
Representante Legal: Thiago Souza Costa 
CPF n° 601.849.783-27 e RG n° 0509492120136 SSP MA 



PkFEI7URA hIONICIPAL D 

CAPIPIZALDO wK~ 	FLS 
RUBRtC 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE 
Avenida Lindolfo Flório, s/n°, Vista Alegre 

Capinzal do Norte - Maranhão 
CNPJ: 01.613.309/0001-10 

V MENDONÇA DA SILVA EIRELICNPJ n° 05.067.915/0001-38 
Representante Legal: Dewar Tegisnaldo Amorim de Morais 
CPF n° 049.426.823-98 e RG n° 223967120020 GEJUSPCMA 

H. T. CONSTRUÇÕES EIRELICNPJ n° 21.404.096/0001-23 
Representante Legal: Severi no Rodrigues Barbosa 
CPF n° 761.091.518-15 e RG n° 45791954 SSP MA 

F L ENGENHARIA EIRELI-EPPCNPJ sob o n° 09.179.350/0001-31 
Representante Legal: Senhor Luiz Ribeiro de Azevedo Neto 
CPF n° 054.512.983-43 e CNH n° 05248714364 DETRAN/MA 

CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIRELICNPJ n° 38.282.738/000161 
Representante Legal: Carlos Marcelo Santos de Castro 
CPF sob o n° 026.951.473-25 e RG n° 0330580720076 SSP/MA 

B DOS SANTOS CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO EIRELI CNPJ sob o n° 27.896.522/0001-70 
Representante Legal: Silvestre Rodrigues Conrado Junior 
CPF n° 050.792.963-21 e RG n° 3094012 SSPPI 

3 C CONTRUCOES E IMOBILIARIA EIRELICNPJ sob o n° 04.345.274/0001-73 
Representante Legal: Brunni Angelo Sousa Silva 
CPF n° 006.684.853-96 e CNH n° 06490260132 DETRAM/MA 



DIARIO OFICIAL 
DOS MUNICIPIOS 
L1; LYADO DO MÁ 4NAO 

ANO XV * NO 2385 

SãO LUíS 

SEN1A 23 DE ABRIL DL 2021 FAMEM 
1 - , : 	~, Mtin çc 	tido & 

PROC. AL)MINISTRA1IV0 

Índice 
	 FLS 	 

RUBRICA 	 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCâNTARA 	  

ERRATA 04 -EDITAL N9  011202125 DE MARÇO DE 2021 -PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARA 	 5 
PORTARIA N. 217/2021, DE 19 DE ABRIL DE 2021. 	 5 
PORTARIA N. 218/2021, DE 19 DE ABRIL DE 2021. 	  5 
PORTARIA N. 219/2021, DE 19 DE ABRIL DE 2021. 	 5 
PORTARIA N. 220/2021, DE 19 DE ABRIL DE 2021. 	 6 
PORTARIA N°. 221/2021, DE 19 DE ABRIL DE 2021. 	 6 
PORTARIA N°. 222/2021, DE 19 DE ABRIL DE 2021. 	 6 
PORTARIA N. 223/2021, DE 19 DE ABRIL DE 2021. 	 6 
PORTARIA N°. 224/2021, DE 19 DE ABRIL DE 2021. 	  7 
PORTARIA N. 225/2021, DE 19 DE ABRIL DE 2021. 	 7 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS 	 7 .RETIFICAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO PE 023/2021 	  7 
RETIFICAÇÃO RESULTADO DE JULGAMENTO PE 010-21 	  7 
ADITIVO DE CONTRATO 033/2017 	 7 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELáGUA 	 8 
PORTARIA DE EXONERAÇÃO 	 8 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO LEITE 	 8 
TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 	 8 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO TP 002/2021 	  13 
AVISO DE CLASSIFICAÇÃO 	 13 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI 	  13 
AVISO DE LICITAÇÃO 	  13 
EXTRATO DE CONTRATO 	 14 
EXTRATO DE CONTRATO 	 14 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJARI 	  15 
RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO NQ 042/2021 	  15 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE 	 15 
ATA DE REUNIÃO PARA JULGAMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N9  002/2021. 	  15 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N2  001/2021 	  16 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO N9  001.22042021.13.022021. PREGÃO ELETRÔNICO: N2  002/2021 	 22 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO NQ 001.22042021.13.0062021. PREGÃO ELETRÔNICO: N2  006/2021 	 22 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 	 22 .PORTARIA N080A/2021/GAB/PREF. 	  22 
PORTARIA N083A12021/GAB/PREF. 	  23 
PORTARIA N086/2021/GABfPREF. 	  23 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTREITO 	 23 
LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL N° 002/2021. 	 23 
TERMO DE SANÇÃO DA LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL N2  002/2021 	  24 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS 	 24 
DECRETO NQ 113/2021. 	  24 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GONçALVES DIAS 	 25 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO: N9  011/2021 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 	 25 
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO: Ng 012/2021. 	  25 
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO: N9  013/2021. 	 25 
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL: NQ 001/2021 -SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP. 	  25 
PARECER RESPOSTA AO RECURSO TOMADA DE PREÇOS 002/2021 	 26 
DECISÃO FINAL RECURSO TOMADA DE PREÇOS  003-2021 - ILUMINAÇÃO PUBLICA 	 27 

27 

AVISO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO N: 011/2021 DO PREGÃO ELETRÔNICO N9  010/2021. 	  27 
28 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EUGêNIO BARROS 	 28 

DECRETO NQ 081, DE 21 DE ABRIL DE 2021. 	  28 

PORTARIA N9  181/2021 	  29 

PORTARIA N9  1792021 	  29 

PORTARIA NO 1802021 	  30 

PORTARIA N9  182/2021 	  30 

EERTIFCADO DKTA1MENTE 
E COM CARiMBO DE 

www.farnernorq.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBãO 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N2  002/2021 	  



M 
	

SãO LUÍS, SEXTA 23 DE ABRIL DE 2021 * ANO XV * N° 2585 

75R.UERKA-34,  RG n .(100047386695-1 SSPMA. 
CONTRATADA: D & CONSTRUÇÃO E EMPREENDIMENTOS 
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 07.772.54310001-76, neste 
ato representa pelo Sra. MARIA FRANCISCA CALDAS 
MONTELES MARINHO, CPF: 028.818.253-70. VALOR DO 
CONTRATO: O valor global de R$ 320.325,85 (TREZENTOS 
E VINTE MIL TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS E 
OITENTA E CINCO CENTAVOS)). VIGENCIA: 06 (seis) 
meses, encerrando em 16 de outubro de 2021. BASE LEGAL: 
Lei flQ 8.666/93. Buriti-MA, DATA: 16 de abril de 2021. 
PUBLIQUE-SE. 

Publicado por: ALDAENIO CARVALHO SOARES 
Código identificador: 581 d6d24f7cedl a240b068b969c326c9 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJARI  

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO Nu 04212021 

No Extrato, publicado no DOM, em 16 de abril de 2021. 

EXTRATO DE CONTRATO NO 04212021; 

W, 
•DE SE LÊ: Locador: Solene Pereira Almeida, proprietário do 

imóvel, inscrito no CPF: 431.973.613-34; 

LEIA-SE: Locador: Solene Pereira Almeida, proprietário do 
imóvel, inscrito no CPF: 005.325.003-69; 

Cajarí - MA, 22 de abril de 2021. 

Jurandir Gomes dos Santos 
Secretário Municipal de Administração e Finanças 

Publicado por: RAYANNE STEFANNY COSTA MACHADO 
Código identificador: a681 444 7286b5 79eb 7190021 O42ea4cb 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO 
NORTE 

ATA DE REUNIÃO PARA JULGAMENTO DOS ENVELOPES 
DE HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS NO 002/202 1. 

OMADA DE PREÇOS N 00212021 
ocesso Administrativo n2  02.0903.001/2021 

IPO: MENOR PREÇO  POR ITEM 
DATA: 0610412021 
HORÁRIO: 10:00 HORAS 

ATA DE REUNIÃO PARA JULGAMENTO DOS ENVELOPES 
DE HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS NO 00212021. 

TOMADA DE PREÇOS NO 002/2021 
Data da Realização: 0610412021 Horário: 10:00h 

Local: Sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação, 
localizada à Rua 
Avenida Lindolfo Flório, s/n - Vista Alegre Capinzal do Norte. 
Presidente da CPL: Bianca Silva Assunção 
Membros da CPL: Hélio Duarte Coutinho Junior e Elineide 
Bertoldo Lima 

Objeto: Constitui objeto da presente licitação a Contratação de 
empresa para a prestação de serviços de recapeamento 
asfáltico de vias urbanas do município de Capinzal do 
Norte/MA, obedecidos aos quantitativos e as especificações 
determinadas no Termo de Referência do Anexo 1 do Edital. 

CONTINUAÇÃO: dia 15 de abril de 2021, às 10:00 (dez) 
horas. 

DELIBERAÇÕES 

DA SESSÃO ANTERIOR: 
Conforme disposto na ata da sessão anterior, que 
compareceram 07 (Sete) licitantes, o qual foi dado início a 
sessão e recebidos os envelopes de habilitação e proposta de 
preços dos interessados, sendo os envelopes de habilitação 
abertos, numerados e disponibilizados no site do Município 
para todos os interessados, sendo marcado para continuação no 
dia 15 de abril de 2021, às 10(dez) horas, o qual compareceram 
apenas 02 (dois) interessados e começado a analise, os mesmos 
saíram antes da conclusão do julgamento, sendo dispensada a 
assinatura dos mesmos nesta ata. 

JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO 

No dia e horário marcados, a Presidente da CPL iniciou o 
julgamento dos documentos das interessadas e considerando o 
montante de licitantes, considerando os serviços diários 
desempenhados pela CPL não foi possível concluir o julgamento 
no dia marcado, sendo continuado o julgamento, o qual o 
mesmo foi concluído hoje, quinta-feira, dia 22 de abril de 2021, 
sendo ao final constado que apenas as empresas: V 
MENDONÇA DA SILVA EIRELI CNPJ n° 05.067.915/0001-38 e 
J. F. DA COSTA FILHO & CIA LTDA CNPJ no 
14.795.690/0001-27 não atenderam as exigências, sendo 
declaradas inabilitadas, conforme a seguir especificado, sendo 
as demais empresas declaradas devidamente habilitadas: J C 
CONTRUCOES E IMOBILIARIA EIRELI CNPJ sob o ri -
04.345.274/0001-73, B DOS SANTOS CONSTRUÇÃO E 
LOCAÇÃO EIRELI CNPJ sob o n° 27.896.522/0001-70, 
CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIRELI CNPJ ri-
38.282.7381000161, 

°
38.282.738/000161, F L ENGENHARIA EIRELI-EPP CNPJ sob o 
n° 09.179.350/0001-31 e H. T. CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ n° 
21.404.096/0001-23. 

MOTIVAÇÃO DA INABILITAÇÃO 

J. F. DA COSTA FILHO & CIA LTDA CNPJ n° 
14.795.690/0001-27 

a) Por não apresentar Balanço Patrimonial e Demonstrações 
Contábeis do último exercício social (ano 2019 ou 2020), já 
exigíveis e apresentados na forma da 
lei, o qual não apresentou a autenticação dos livros de abertura 
e encerramento. 

V MENDONÇA DA SILVA EIRELI CNPJ n 
05.067.915/0001-38 

a) Por apresentar atestado do capacidade técnica incompatível 
com o objeto licitado. 

Em seguida, considerando o não comparecimento de todos os 
representantes das empresas, fica aberto o prazo recursal para 
manifestações contra o julgamento da habilitação a todas as 
empresas, permanecendo os envelopes de propostas de preços 
de todos os interessados devidamente lacrados sob a guarda da 

CPL. 

DEUBERAÇÓES FINAIS 

Nada mais havendo a tratar, a Presidente soliciou a lavratura 
da presente ata que vai assinada por ela e demais membros da 
Comissao Permanete de Licitação -CPL. Capinzal do Norte 
(MA), em 22 de abril de 2021. 

 

www.famern.org.br 	 15179 

 

   

   



M
DIAPO OFICIAL 

Dos MUNICIPIOS 

 

São LUÍS, SEXTA ' 23 DE ABRIL DE 2021 ANO XV N° 2,385 

 

( COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO: abaixos citadas: 
foC ADMIM tRAT!VÕ 
FLS 

BIANCA SILVA ASSUNÇÃO 
Presidente da CPL 

J L SARAIVA EIRELI, ins. 
28.634.060/0001-85, localizada . 
o' 22, Zona Rural, Lima Campos - MA 

&QA CNPJ sob o n° 
IWa42 dí lnm JFOS1I.S,  

ELINEIDE BERTOLDO LIMA 
Secretário da CPL 

HÉLIO DUARTE COUTINHO JUNIOR 
Membro da CPL 

LICITANTES INTERESSADOS: 

J. F. DA COSTA FILHO & CIA LTDACNPJ 
14.795 690/0001-27 
Representante Legal: Thiago Souza Costa 
CPF n° 601.849.783-27 e RG n° 0509492120136 SSP MA 

V MENDONÇA DA SILVA EIRELICNPJ n° 05.067.915/0001-38 
Representante Legal: Dewar Tegisnaldo Amorim de Morais 
CPF n° 049.426.823-98 e RG n° 223967120020 GEJUSPCMA 

H. T. CONSTRUÇÕES EIRELICNPJ n° 21.404.096/0001-23 
epresentante Legal: Sevenno Rodrigues Barbosa 
F 0  761.091.518-15 e RG n° 45791954 SSP MA 

F L ENGENHARIA EIRELI-EPPCNPJ sob o n° 
09.179.350/0001-31 
Representante Legal: Senhor Luiz Ribeiro de Azevedo Neto 
CPF n° 054.512.983-43 e CNH n° 05248714364 DETRAN/MA 

CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIRELICNPJ n 
38.282.738/000161 
Representante Legal: Carlos Marcelo Santos de Castro 
CPF sob o n° 026.951.473-25 e RG n° 0330580720076 SSP/MA 

B DOS SANTOS CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO EIRELI CNPJ sob 
o n° 27.896.522/0001-70 
Representante Legal: Silvestre Rodrigues Conrado Junior 
CPF n° 050.792,963-21 e RG n° 3094012 SSPPI 

J C CONTRUCOES E IMOBILIARIA EIRELICNPJ sob o n° 
04.345.27410001-73 
Representante Legal: Brunni Angelo Sousa Silva 
CPF n° 006.684.853-96 e CNH n° 06490260132 DETRAM/MA 

Publicado por: LUCIANO ALVES ALENCAR 
Código identificador: 1 36d8a0660e07355c41 59f6c7b6ae9f7  

SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP, inscrita no 
CNPJ sob o n° 41.488.339/0001-66, licalizada na Rua 03, Casa 
16 letra E - Parque Topázio, São Luís - MA 

J F M OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI, inscrita no CNPJ sob 
o n°17.002.370/0001-60, localizada na avenida Augusto 
Teixeira, n° 2166, São Sebastião, Codó - MA 

SANTOS SILVA COMERCIAL EIRELI, inscrita no CNPJ sob o 
n°23.659.394/0001-90, localizada na avenida dos Franceses, n° 
510, Santo Antonio, São Luís - MA 

RESULTADO: 

Lote 1: Abacaxi pérola de V1  qualidade.. 
Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: J L SARAIVA EIRELI. 
CNPJ: 28.634.060/0001-85. 
Valor Global: 2.728,00. 
'ootot,/S0000ç.. 	 JMos. 	 %Saor UoOA,1, 

v=10  d, I4b.c,xIpn,11ao1'u4ut.d 	 IINAWIOA 	ti.t00000 	188,0,  

Lote 2: Achocolatado em pó 400g - instantâneo tradicional.. 
Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: J L SARAIVA EIRELI. 
CNPJ: 28.634.060/0001-85. 
Valor Global: 34.560,00. 

40oPÁ,ol.. 	 FQ1or Uftí,lo  
I0chcoI,t,do o. pó 400q - ünt,,,1á,00 tr,IOaion,j. 	I0IAí,IC0 	12.200000 	110.000,00  

Lote 3: Açúcar refinado.. 
Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: J L SARAIVA EIRELI. 
CNPJ: 28.634.060/0001-85. 
Valor Global: 36.224,00. 

00 	,ofio,d,  

Lote 4: Alho in natura. 
Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: J L SARAIVA EIRELI. 
CNPJ: 28.634.060/0001-85. 
Valor Global: 26.960,00. 

 

I=2 

 

IV,I.., Uflódo jQooUdodo 
escoo, 	ji .000,00  

 

   

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N 
001/2021 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
A autoridade competente da Prefeitura Municipal de Capinzal 
do Norte/MA, a Senhora LIDIANE PEREIRA DA SILVA, 
Secretária Municipal de Finanças e Planejamento, no uso das 
atribuições legais, conforme a legislação vigente, em face ao 
proferido pelo Pregoeiro Oficial e sua Equipe de Apoio 
consoante dispõe a Lei Federal n2  10.520/2002, Lei 
Complementar n2  123/2006, alterada pela Lei Complementar n 
147/2014, Decretos Municipais flQ  002 e 003/2018 submetendo-
se subsidiariamente a Lei 8.666/93 e alterações posteriores, 
RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado e objeto do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nu 001/2021, SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS — SRP, cujo objeto trata da contratação de empresa 
para o fornecimento de gêneros alimentícios diversos para a 
composição de merenda escolar para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Educação, as empresas vencedoras 

Lote 5: Amido de milho 1kg em pó. 
Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: J L SARAIVA EIRELI. 
CNPJ: 28.634.060/0001-85. 
Valor Global: 472,00. 

0,10, 	 00.,OA,0o 100,,Uddo 
temido a, ,nia,. lk ,o pA 	 lN0000vrrn 	12.os0000 	lloo.00  

Lote 7: Amido de milho 500gr em pó.. 
Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: J L SARAIVA EIRELI. 
CNPJ: 28.634.060/0001-85. 
Valor Global: 444,00. 

IM,po. 	JV.10 01.004,8.. 	Qo,e02d..do 
SINHÁ 	li,os0000 	1240,00  

Lote 8: Arroz agulhinha tipo 1.. 
Participação Licitante - Ampla participação 

Ô 	
.,Rflf-ZA.iO O:C10s.. 

E- 1 t P 
www.farnem.org.br 	 16/79 


